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Wet van 24 juni 1992 tot wijziging van het 
hoofdstuk Financiële bepalingen van de Wet 
algemene bepalingen milieuhygiëne en van 
enige andere wetten, onder meer ter omzetting 
van de bestemmingsheffingen op brandstoffen 
in verbruiksbelastingen van brandstoffen, 
geheven naar het koolstofgehalte en de 
energie-inhoud van de brandstoffen (Wet 
verbruiksbelastingen van brandstoffen, geheven 
naar een milieugrondslag)

W ij Beatrix, bij de g ra tie  Gods, Koningin der N ederlanden, Prinses van 
O ranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, d ie  deze zullen zien o f horen lezen, saluut! doen te w eten:
Alzo W ij in overw eging genom en hebben, dat het w enselijk  is voor het 

jaar 1992 vooru itlopend  op verdere m aatregelen m e t ingang van het jaar 
1993 de bestem m ingshe ffingen  op b randsto ffen  in het hoo fdstuk Finan­
ciële bepalingen van de W e t algem ene bepalingen m ilieuhygiëne (Stb. 
1988, 133) te  vervangen doo r verbru iksbe lastingen van brandsto ffen, 
geheven onder ve rantw oorde lijkhe id  van de M in is te r van Financiën naar 
het koo ls to fgeha lte  en de energ ie-inhoud van de b randsto ffen , alsm ede 
m et het oog op de budge tta ire  s ituatie  de opb rengst van deze belas­
tingen ten opzichte  van de opbrengst van de bestem m ingshe ffingen  op 
b randsto ffen  te ve rhogen ;

Zo is het, dat W ij, de Raad van S tate  gehoord, en m et gem een overleg 
der S taten-G eneraal, hebben goedgevonden en verstaan, ge lijk  W ij 
goedvinden en verstaan b ij deze:

A R T IK E L  I

De W e t algem ene bepalingen m ilieuhygiëne (S tb. 1988, 133), zoals 
laa ts te lijk  gew ijz igd b ij de W et to t w ijz ig ing  van het hoo fdstuk Financiële 
bepalingen van de W e t algem ene bepalingen m ilieuhygiëne (S tb. 1992, 
254) w o rd t gew ijzigd als vo lg t.

A

Artike l 61a w o rd t vervangen door:
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Artikel 61a

Voor de toepassing van d it hoofdstuk en de daarop berustende 
bepalingen w ordt verstaan onder:

minerale oliën: minerale oliën in de zin van artikel 25 van de W et op de 
accijns (Stb. 1991, 561) en de daarmee krachtens het vierde en vijfde lid 
van dat artikel gelijkgestelde minerale oliën, met dien verstande dat 
onder minerale oliën niet wordt begrepen LPG;

lichte olie, halfzware olie, gasolie, lichte stookolie en zware stookolie: 
hetgeen in de artikelen 26 en 28 van de W et op de accijns onder deze 
begrippen wordt verstaan, met dien verstande dat daaronder niet wordt 
begrepen LPG;

hectoliter: een hectoliter bij een temperatuur van 15° C;
ongelode lichte olie: lichte olie, waarvan het loodgehalte niet meer 

bedraagt dan 1,3 gram per hectoliter;
gelode lichte olie: lichte olie, waarvan het loodgehalte meer bedraagt 

dan 1,3 gram per hectoliter;
brandstof: een stof -  met inbegrip van alle daaraan toegevoegde 

stoffen -  dienende voor verbranding met het doel de daarbij ontstane 
energie te benutten, bij welke verbranding verontreinigende stoffen in de 
buitenlucht kunnen geraken;

LPG: de vloeibaar gemaakte petroleumgassen propaan, propeen, 
normaal-butaan, iso-butaan, normaal-butaan en iso-buteen, alsmede 
mengsels van vloeistoffen, die voor ten minste 75 gewichtsprocenten 
bestaan uit een of meer van die vloeibaar gemaakte petroleumgassen en 
waarvan de dampdruk gemeten bij een temperatuur van 70° C hoger is 
dan 4,8 bar (absoluut);

kolen: steenkool o f uit steenkool vervaardigde vaste brandstoffen, 
bruinkool en geperste bruinkool;

gas: aardgas, hoogovengas, cokesovengas, kolengas en raffinade- 
rijgas;

gemeenschappelijk orgaan: een gemeenschappelijk orgaan als bedoeld 
in artikel 8 van de W et gemeenschappelijke regelingen (Stb. 1991,242);

weg en m otorrijtuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 27, 
derde lid, van de W et op de accijns;

Nm3: een normaalkubiekemeter;
huishoudelijke afvalstoffen: huishoudelijke afvalstoffen in de zin van de 

Afvalstoffenwet (Stb. 1977, 455) en daarmee krachtens artikel 17 van 
die wet gelijkgestelde afvalstoffen.

B

In artikel 61b w ordt «Onze Minister» vervangen door: Onze Minister 
van Financiën.

C

Het opschrift van tite l 2 van hoofdstuk 6a w ordt vervangen door: 
Titel 2. Verbruiksbelastingen van brandstoffen.

D

De afdelingen 1 en 2 van titel 2 van hoofdstuk 6a worden vervangen 
door v ijf paragrafen, luidende:
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§ 7. Grondslag en m aatstaf

Artikel 61c

Er w ordt een verbruiksbelasting geheven van:
a. lichte olie;
b. halfzware olie;
c. gasolie;
d. lichte stookolie;
e. zware stookolie;
f. LPG;
g. kolen;
h. gas;
i. petroleumcokes, vloeibare en gasvormige brandstoffen die als 

brandstof worden gebruikt in inrichtingen voor de vervaardiging van 
aardolieprodukten of chemische produkten indien de gebruikte 
hoeveelheid van die stoffen meer bedraagt dan onderscheidenlijk 1000 
ton, 10 ton en 5000 gigajoule per jaar en voor zover van die brand­
stoffen niet reeds verbruiksbelasting w ordt geheven ingevolge de onder­
delen a to t en met h.

Artikel 61 d

1. De belasting wordt geheven per eenheid brandstof, uitgedrukt in 
hectoliter, kilogram, Nm3 of gigajoule, naar het koolstofgehalte en de 
energie-inhoud van de brandstof.

2. Bij de berekening van het ta rie f voor hoogovengas, cokesovengas, 
kolengas en raffinaderijgas, alsmede bij de berekening van het tarie f voor 
gasvormige brandstoffen als bedoeld in artikel 61c, onderdeel i, w ordt 
het tarie f voor het deel dat is gerelateerd aan de energie-inhoud van die 
brandstoffen gesteld op nihil.

§ 2. Belastingplichtigen

Artikel 61e

1. De belasting op lichte olie, halfzware olie, gasolie, lichte stookolie 
en zware stookolie is verschuldigd door degene die van de minerale oliën 
accijns verschuldigd is.

2. De belasting van LPG is verschuldigd door degene die door hem 
gewonnen, vervaardigde of ingevoerde LPG als brandstof gebruikt, dan 
wel aan anderen aflevert anders dan met een bestemming ten uitvoer.

3. De belasting op LPG is voorts verschuldigd door:
a. degene aan wie LPG is afgeleverd, waarvoor ingevolge artikel 61f, 

onder b, geen belasting verschuldigd was, wanneer deze de LPG als 
brandstof gebruikt dan wel aan anderen aflevert, tenzij de aflevering 
geschiedt met een bestemming ten uitvoer dan wel onder dezelfde 
omstandigheden als bedoeld in artikel 61 f, onder b;

b. degene aan wie LPG is afgeleverd met vrijstelling als bedoeld in 
artikel 61 g, wanneer deze de LPG alsnog als brandstof gebruikt dan wel 
aan anderen aflevert anders dan met een bestemming ten uitvoer.

4. De belasting op kolen is verschuldigd door degene die door hem 
gewonnen of ingevoerde kolen -  al dan niet na bewerking -  als brandstof 
gebruikt dan wel aan anderen aflevert anders dan met een bestemming 
ten uitvoer.

5. De belasting op gas is verschuldigd door:
a. degene die door hem gewonnen gas als brandstof gebruikt;
b. degene die door hem vervaardigd of ingevoerd gas dan wel aan 

hem afgeleverd gas door degene die het heeft gewonnen, als brandstof
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ggeebbrruuiikktt  ddaann  wweell  aaaann  aannddeerreenn  aafflleevveerrtt  aannddeerrss  ddaann  mmeett  eeeenn  bbeesstteemmmmiinngg  
ten uitvoer.

6. De belasting op petroleumcokes, vloeibare en gasvormige brand­
stoffen die als brandstof worden gebruikt in inrichtingen voor de vervaar­
diging van aardolieprodukten of chemische produkten, is verschuldigd 
door degene die de inrichting drijft.

Artikel 61f

In afwijking van artikel 61e, tweede lid, is geen belasting op LPG 
verschuldigd door:

a. degene die LPG invoert, die zich als brandstof in een vervoermiddel 
bevindt voor de voortbeweging daarvan;

b. degene die in het bezit is van een verklaring van degene aan wie hij 
aflevert, dat die een inrichting drijft waarin aardolieprodukten of 
chemische produkten worden vervaardigd met een jaarlijks gebruik van 
in het algemeen meer dan 25 000 ton LPG, indien hij afschrift van deze 
verklaring aan Onze Minister van Financiën heeft doen toekomen.

§ 3. V r ijs te llin g

Artikel 61g

Aan degene die LPG aflevert aan een afnemer die een verklaring heeft 
overgelegd de LPG geheel of nagenoeg geheel te gebruiken anders dan 
als brandstof, aflevering aan derden daaronder niet begrepen, wordt op 
diens verzoek bij een door Onze Minister van Financiën binnen acht 
weken te nemen beschikking vrijstelling verleend van de belasting op 
LPG.

§ 4. T e ru g g a a fre g e lin g

Artikel 61 h

1. Aan degene die door derden aan hem afgeleverde LPG, kolen, 
hoofovengas, cokesovengas, kolengas, raffinaderijgas of aardgas heeft 
gebruikt anders dan als brandstof, dan wel heeft uitgevoerd, wordt op 
zijn verzoek bij beschikking van Onze Minister van Financiën een 
teruggaaf verleend van de belasting op de betrokken brandstof.

2. De teruggaaf blijft achterwege indien het bedrag dat per kwartaal 
moet worden teruggegeven minder bedraagt dan f 250.

3. Een teruggaaf van de belasting op kolen wordt niet verleend indien 
de kolen worden gebruikt voor de vervaardiging van vaste brandstoffen 
die als zodanig worden gebruikt of afgeleverd anders dan met een 
bestemming ten uitvoer.

§ 5. T a r ie f

Artikel 61 i

1. Het tarief bedraagt voor:
a. ongelode lichte olie, per hectoliter f 2,41
b. gelode lichte olie, per hectoliter f 2,41
c. halfzware olie, per hectoliter f 2,65
d. gasolie en lichte stookolie, die zijn bestemd voor

ander gebruik dan voor het op de weg aandrijven van 
motorrijtuigen, per hectoliter f 2,66

e. andere gasolie en lichte stookolie, per hectoliter f 2,66
f. zware stookolie, per 1000 kilogram f31,04
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g. LPG, per 1000 kilogram
h. kolen, per 1000 kilogram
i. hoogovengas, cokesovengas, kolengas en 

raffinaderijgas, per 1000 gigajoule
j. aardgas, met een bovenste verbrandingswaarde van 

35,17 megajoule, per Nm3,
met dien verstande dat bij levering van meer dan 
10 000 000 Nm3 aardgas per jaar aan een gebruiker het 
tarief voor aardgas per Nm3 van het meerdere 
f 0,01367 bedraagt.

2. Het ta rie f voor brandstoffen, als bedoeld in artikel 61c, onderdeel i, 
bedraagt voor:

a. petroleumcokes, per 1000 kilogram f  31,03
b. vloeibare brandstof, per 1000 kilogram f  31,04
c. gasvormige brandstof, per 1000 gigajoule f2 2 0 ,5 7
3. Bij aardgas met een bovenste verbrandingswaarde lager of hoger 

dan 35,17 megajoule per Nm3 w ordt het in het eerste lid genoemde 
tarie f naar evenredigheid verlaagd, onderscheidenlijk verhoogd.

E

f 31,83 
f 22,64

f2 2 0 ,5 7

f  0,02079

Afdeling 3 van tite l 2 van hoofdstuk 6a w ordt vervangen door een 
paragraaf, luidende:

§ 6. Heffing en invordering

A rtike l 61 p

1. De verbruiksbelastingen bedoeld in artikel 61c worden geheven en 
ingevorderd door of vanwege Onze Minister van Financiën.

2. De verbruiksbelastingen bedoeld in artikel 61c, onderdelen a to t en 
met e, worden geheven en ingevorderd als waren zij een accijns.

3. Bij algemene maatregel van bestuur kan worden bepaald dat de 
verbruiksbelastingen bedoeld in het tweede lid tezamen met accijns van 
minerale oliën kunnen worden gegeven en ingevorderd.

4. De verbruiksbelastingen bedoeld in artikel 61c, onderdelen f to t en 
met i, worden verschuldigd op het tijdstip  waarop het gebruik o f de 
aflevering van de brandstof plaatsvindt. De in een tijdvak verschuldigd 
geworden belasting moet op aangifte worden voldaan.

A rtike l 61 q

1. De in artikel 61e, tweede, derde, vierde en vijfde  lid, bedoelde 
belastingplichtigen zijn gehouden met inachtneming van door Onze 
Minister van Financiën te stellen regels aantekening te houden van 
gegevens betreffende het winnen, vervaardigen, invoeren en gebruiken 
van LPG, kolen en gas als brandstof, onderscheidenlijk het afleveren van 
LPG, kolen en gas aan anderen.

2. De in artikel 61e, zesde lid, bedoelde personen zijn gehouden met 
inachtneming van door Onze Minister van Financiën te stellen regels 
aantekening te houden van gegevens met betrekking to t het verbruik in 
de inrichting van petroleumcokes, vaste, vloeibare en gasvormige brand­
stoffen.

3. Met betrekking to t bezwaar en beroep vinden de artikelen 25, derde 
lid en 29, eerste lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen 
overeenkomstige toepassing ingeval niet of niet volledig is voldaan aan 
een bij o f krachtens het eerste en tweede lid opgelegde verplichting.
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Titel 3 vervalt.

G

Na titel 6 van hoofdstuk 6a w ordt -  onder aanduiding van de tite ls 7, 8 
en 9 als tite ls 8, 9 en 10 -  een tite l ingevoegd, luidende:

Titel 7. Regulerende verbruiksbelastingen

Artikel 61aia

1. Door Onze M inister van Financiën w ordt op gelode lichte olie met 
een researchoktaangetal lager dan 97 een regulerende verbruiksbelasting 
geheven te r bevordering van het gebruik van ongelode lichte olie. De 
belasting bedraagt per hectoliter f  7,00.

2. Door Onze M inister van Financiën w ordt op ongelode lichte olie met 
een researchoktaangetal lager dan 95 een regulerende verbruiksbelasting 
geheven ter bevordering van het gebruik van ongelode lichte olie met 
een researchoktaangetal van tenminste 95. De belasting bedraagt per 
hectoliter f  3,00.

3. De belasting, bedoeld in het eerste en tweede lid, is verschuldigd 
door degene die de accijns van de desbetreffende lichte olie is 
verschuldigd.

4. Onze Minister van Financiën ste lt de methode vast volgens welke
a. het researchoktaangetal w ordt vastgesteld, en
b. de resultaten van de afzonderlijke metingen worden geïnterpre­

teerd.
5. Een besluit krachtens het vierde lid w ordt in de Staatscourant 

bekend gemaakt.

Artikel 61aib

Met betrekking to t de heffing en invordering van de belastingen 
bedoeld in artikel 61 aia, is artikel 61 p, tweede lid, van overeenkomstige 
toepassing.

A R T IK E L  II

1. Voor de toepassing van dit artikel w ordt verstaan onder: 
rookgas: het mengsel van gassen met de vaste en vloeibare stoffen die

zich daarin bevinden, dat bij het verbruik van brandstoffen vrijkom t en 
dat naar de buitenlucht w ordt afgevoerd;

stookinstallatie: een stookinstallatie behorende to t een inrichting, 
waarin brandstoffen worden verbruikt, daaronder begrepen de bij de 
installatie behorende voorzieningen voor de reiniging van het rookgas;

ontzwavelingspercentage: de verhouding, uitgedrukt in procenten, van 
enerzijds het verschil tussen de met de brandstof toegevoerde massa- 
hoeveelheid zwavelverbindingen en de met het rookgas uitgeworpen 
massahoeveelheid zwavelverbindingen, berekend als zwavel, en ander­
zijds de met de brandstof toegevoerde massahoeveelheid zwavelverbin­
dingen eveneens berekend als zwavel.

2. Aan degene die een stookinstallatie voor stookolie zodanig gebruikt 
dat:

a. de uitworp van zwaveldioxide met het rookgas niet meer bedraagt 
dan 400 milligram per kubieke meter, herleid op rookgas met een 
volumegehalte aan zuurstof van 3 procent, en
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b. ten minste een ontzwavelingspercentage van 85 w ordt bereikt,
w ordt op diens verzoek bij beschikking van Onze Minister van 

Financiën een teruggaaf van de verbruiksbelasting van zware stookolie 
verleend. Onze M inister van Financiën stelt regels met betrekking to t de 
wijze waarop w ordt vastgesteld of aan vorenbedoelde voorwaarden is 
voldaan.

3. Aan degene die een stookinstallatie voor kolen zodanig gebruikt 
dat:

a. de uitworp van zwaveldioxyde met het rookgas niet meer bedraagt 
dan 400 milligram per kubieke meter, herleid op rookgas met een 
volumegehalte aan zuurstof van:

1°. 7 procent bij rooster- en wervelbedketels;
2°. 5 procent bij poederketels met een aftap voor vloeibare as, of
3°. 6 procent bij andere poederkoolketels en
b. ten minste een ontzwavelingspercentage van 85 w ordt bereikt, 

w ord t op diens verzoek bij beschikking van Onze Minister van Financiën 
een teruggaaf van de verbruiksbelasting van kolen verleend. Onze 
M inister van Financiën stelt regels met betrekking to t de wijze waarop 
w ord t vastgesteld of aan vorenbedoelde voorwaarden is voldaan.

4. De teruggaaf bedraagt f  2,25 per 100 kilogram zware stookolie 
onderscheidenlijk kolen. Indien het bedrag dat per kwartaal moet worden 
teruggegeven m inder bedraagt dan f 250, b lijft teruggaaf van de heffing 
achterwege.

5. Het verzoek kan uitsluitend betrekking hebben op een kwartaal in de 
periode die is gelegen na de inwerkingtreding van deze w et en die 
e indigt met ingang van 1 januari 2000. Een verzoek om teruggaaf als 
bedoeld in het tweede en derde lid kan uiterlijk to t 1 april 2000 worden 
ingediend.

ARTIKEL III

In de W et op de accijns (Stb. 1991, 561)' worden de volgende w ijz i­
gingen aangebracht.

1. In artikel 27, eerste lid, onderdeel a, w ord t «f 104,65» vervangen 
door: f  110,93.

2. In artikel 27, eerste lid, onderdeel c, w ordt « f43,06» vervangen 
door: f  44,52.

3. In artikel 64, derde lid, w ordt «f 94,39» vervangen door: f  100,67.
4. In artikel 70, vierde lid, w ordt « f32 ,80» vervangen door: f3 4 ,2 6 .

ARTIKEL IV

1. Indien deze wet in werking treedt met ingang van 1 juni 1992 
bedraagt, in afwijking in zoverre van artikel 61 i, eerste lid, van de W et 
algemene bepalingen milieuhygiëne, het ta rie f vanaf het tijdstip  van
inwerkingtreding to t 1 januari 1993 voor:

a. ongelode lichte olie, per hectoliter f  2,61
b. gelode lichte olie, per hectoliter f  2,41
c. halfzware olie, per hectoliter f  4,11
d. gasolie en lichte stookolie, die zijn bestemd voor

ander gebruik dan voor het op de weg aandrijven van 
m otorrijtuigen, per hectoliter f  4,11

e. andere gasolie en lichte stookolie, per hectoliter f  2,66
f. zware stookolie, per 1000 kilogram f 39,04
g. LPG, per 1000 kilogram f 49,85
h. kolen, per 1000 kilogram f 24,08
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1. hoogovengas, cokesovengas, kolengas en
raffinaderijgas, per 1000 gigajoule f2 7 8 ,5 4

j. aardgas, met een bovenste verbrandingswaarde van 
35,17 megajoule, per Nm3, f 0,03686
met dien verstande dat bij levering van meer dan 
10 000 000 Nm3 aardgas per jaar aan een gebruiker het 
ta rie f voor aardgas per Nm3 van het meerdere 
f  0,01772 bedraagt.

2. Indien deze wet in werking treedt met ingang van 1 juni 1992 
bedraagt, in afw ijking in zoverre van artikel 61 i, tweede lid, van de Wet 
algemene bepalingen milieuhygiëne, het ta rie f voor brandstoffen, als 
bedoeld in artikel 61c, onderdeel i, van laatstgenoemde wet vanaf het 
tijds tip  van inwerkingtreding to t 1 januari 1993 voor:

a. petroleumcokes, per 1000 kilogram f 37,32
b. vloeibare brandstof, per 1000 kilogram f 39,04
c. gasvormige brandstof, per 1000 gigajoule f2 7 8 ,5 4

A R TIK EL V

1. Indien deze wet in werking treedt op of na 1 juli 1992 bedraagt, in 
afwijking in zoverre van artikel 61 i, eerste lid, van de W et algemene 
bepalingen milieuhygiëne, het tarie f vanaf het tijdstip van inwerking­
treding tot 1 januari 1993 voor:

a. ongelode lichte olie, per hectoliter f  2,70
b. gelode lichte olie, per hectoliter f  2,41
c. halfzware olie, per hectoliter f  4,75
d. gasolie en lichte stookolie, die zijn bestemd 

voor ander gebruik dan voor het op de weg aandrijven
van m otorrijtuigen, per hectoliter f  4,75

e. andere gasolie en lichte stookolie, per hectoliter f  2,66
f. zware stookolie, per 1000 kilogram f 42,56
g. LPG, per 1000 kilogram f 57,77
h. kolen, per 1000 kilogram f 24,72
i. hoogovengas, cokesovengas, kolengas en

raffinaderijgas, per 1000 gigajoule f3 0 4 ,0 4
j. aardgas, met een bovenste verbrandingswaarde van

35,17 megajoule, per Nm3, f 0,04156
met dien verstande dat bij levering van meer dan
10 000 000 Nm3 aardgas per jaar aan een gebruiker het
ta rie f voor aardgas per Nm3 van het meerdere f 0,01950
bedraagt.

2. Indien deze wet in werking treedt op of na 1 juli 1992 bedraagt, in 
afwijking in zoverre van artikel 61 i, tweede lid, van de W et algemene 
bepalingen milieuhygiëne, het tarie f voor brandstoffen, als bedoeld in 
artikel 61c, onderdeel i, van laatstgenoemde wet vanaf het tijdstip  van 
inwerkingtreding to t 1 januari 1993 voor:

a. petroleumcokes, per 1000 kilogram f 40,09
b. vloeibare brandstof, per 1000 kilogram f 42,56
c. gasvormige brandstof, per 1000 gigajoule f3 0 4 ,0 4

A R TIK EL VI

De Wet algemene bepalingen milieuhygiëne, zoals die luidde een dag 
voor de inwerkingtreding van deze wet, b lijft van toepassing op de 
bestemmingsheffingen op brandstof en de regulerende heffingen op 
gelode lichte olie met een researchoktaangetal lager dan 97 en op 
ongelode lichte olie met een researchoktaangetal lager dan 95, die voor
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de inwerkingtreding van deze wet krachtens de W et algemene 
bepalingen milieuhygiëne verschuldigd zijn geworden.

ARTIKEL VII

Artikel 11, tweede lid, van de W et tijdelijke toeslag op de accijns van 
gelode lichte olie (Stb. 1989, 187)2 w ordt vervangen door:

2. Indien het bij koninklijke boodschap van 21 november 1991 
ingediende voorstel van wet to t w ijziging van het hoofdstuk Financiële 
bepalingen van de W et algemene bepalingen milieuhygiëne onder meer 
ter omzetting van de bestemmingsheffingen op brandstoffen in 
verbruiksbelastingen van brandstoffen, geheven naar het koolstofgehalte 
en de energie-inhoud van de brandstoffen (Wet verbruiksbelastingen van 
brandstoffen, geheven naar een milieugrondslag) (Kamerstukken 22 405) 
to t wet w ord t verheven, vervalt deze wet -  behoudens ten aanzien van 
toeslagen die tijdens haar geldingsduur verschuldigd zijn geworden en 
de uit de opbrengst daarvan te betalen bijdragen -  met ingang van de 
dag waarop de eerstgenoemde wet in werking treedt.

ARTIKEL VIII

Indien het bij koninklijke boodschap van 4 december 1989 ingediende 
voorstel van wet to t w ijziging van het hoofdstuk Financiële bepalingen 
van de W et algemene bepalingen milieuhygiëne (Kamerstukken 21 407)3 
to t wet w ordt verheven, vervallen de artikelen I, onderdelen B en C, en V 
van die wet.

ARTIKEL IX

Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen 
tijdstip.

ARTIKEL X

Deze wet kan worden aangehaald als W et verbruiksbelastingen van 
brandstoffen, geheven naar een milieugrondslag.
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' ' LaLaatstatstelijkelijk  gegewiwijzjzigigd d bij bij ddee  wweett  vvaann  1199  
december 1991, Stb. 741
2 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 mei 
1992, Stb. 254
3 Wet van 27 mei 1 992, Stb. 254

Zie voor de behandeling in de Staten- 
Generaal:
Kamerstukken II 1991/92, 22 405 
Handelingen II 1991/92, blz. 4434^1466, 
4470-4523, 4625; 4635^1636 
Kamerstukken I 1991/92, 22 405 (nr. 279, 
279a, 279b, 279c, 279d, 279e)
Handelingen I 1 991/92, zie de vergadering 
van 23 juni 1992

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 24 juni 1992
Beatrix

De Minister van Financiën,
W. Kok

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J. G. M. Alders

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de zesentwintigste juni 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin
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